Protokoll der Jahreshauptversammlung 2018 SKK Freystadt u.U.e.V.

Datum der Versammlung:

21.09.2019

Veranstaltungsort:

Freystadt, Gasthaus "By Kosta"

Beginn der Versammlung: 19:15 Uhr

Teilnehmerzahl:

10 Mitglieder (beschlussfähige Anzahl)

Laut Satzung der SKK Freystadt wurde die Einladung zur Jahreshauptversammlung fristgerecht und ordnungsgemäß zugestellt. Jedoch gab der 2. Vorstand, Hr. Roland Hartmann, zu bedenken, dass die anschließende Neuwahl der Vorstandschaft anfechtbar sei. Offenbar haben nicht alle Mitglieder eine Einladung zur Jahreshauptversammlung erhalten.

- Eröffnung der Versammlung durch den 2. Vorstand, Hr. Roland Hartmann.
- Totenehrung, Gedenken an Frau Ute Reichel.
- Protokoll der Jahreshauptversammlung 2017 war nicht vorhanden.
- Wahl des Protokollführers der Jahreshauptversammlung, Hr. Klaus Pfahler, wurde durch Handzeichen einstimmig gewählt.
- Feststellung der Tagesordnung ergab keine Einwände seitens der anwesenden Mitglieder.
- Bericht des 1. Vorstands (nicht anwesend) / 2. Vorstands hat nicht stattgefunden.
- Kassier, Hr. Dietmar Hausmann, fasste die Aktivitäten des letzten Jahres kurz zusammen.
- Bericht des Kassiers, Hr. Dietmar Hausmann (einwandfreie Beleg- und Kassenführung).
- Entlastung der Vorstandschaft durch Kassenprüfer erfolgte.
- Bericht des Reservistensprechers (nicht anwesend) hat nicht stattgefunden.

Unterbrechung der Versammlung von 19:40 Uhr bis 20:40 Uhr (Abendessen)

Neuwahl der Vorstandschaft:

Wahlleiter, Hr. Christian Balda

- 1. Vorstand, Hr. Ralf Bauernfeind
- 2. Vorstand, Hr. Roland Hartmann

Kassier, Hr. Dietmar Hausmann

Schießwart, Hr. Yalcin Ulus; Vertreter, Hr. Umut Ulus

Schriftführer, Hr. Klaus Pfahler

Reservistensprecher, Hr. Roland Groß; Vertreter, Hr. Erwin Groß Kassenprüfer, Hr. Christian Denkhaus und Hr. Markus Illauer

Alle Mitglieder der Vorstandschaft wurden von den Anwesenden einstimmig durch Handzeichen gewählt. Die Wahl wurde von jedem neuen/wiedergewählten Vorstandsmitglied angenommen.

Hr. Umut Ulus und Hr. Markus Illauer waren nicht persönlich anwesend. Ihre Wahl wurde durch Vollmachten bestätigt.

- Vereidigung des Vorstands durch den Wahlleiter, Hr. Christian Balda.
- Beschluss über die Nachberechnung der Mitgliedsbeiträge für 2018 und 2019.
- Diskussion über die Neuausrichtung des Vereins (kein Ergebnis -> neuer Termin der Vorstandschaft).

Ende der Versammlung 21:30 Uhr

Büchenbach, 23.09.2019

Protokollführer Klaus Pfahler 1. Vorstand

Ralf Bauernfeind